СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

28.03.2018                                                                                     № 62
                                                               с. Булава
О проекте решения Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Булава»  Ульчского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения положений Устава сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый проект решения Совета депутатов  сельского поселения «Село Булава» «О внесении изменений и дополнений в Устав  сельского поселения  «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края» (далее – Проект решения).
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном листке органа местного  самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  сельского поселения                                                     Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов                                              С.В.Буцик
УТВЕРЖДЁН

решением Совета депутатов

сельского поселения
от  28.03.2018 № 62
ПРОЕКТ

решения Совета депутатов  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района «О внесении изменений в Устав  сельского поселения  «Село Булава»  Ульчского  муниципального района Хабаровского края»
В соответствии с Федеральными законами от  05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 465-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «Село Булава»  Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:

1.1. В статье 5 Устава (Вопросы местного значения сельского поселения) в пункте 5 части 1 после слов "за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения," дополнить словами "организация дорожного движения,";

1.2. Пункт 12 части 1 статьи 5.1 Устава (Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений)  признать утратившим силу.
1.3. В статье 13 Устава «Публичные слушания» » дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) вопрос о ликвидации единственной медицинской организации, подведомственной органу местного самоуправления, расположенной в сельском населенном пункте прекращения деятельности её обособленного подразделения; порядок проведения общественных (публичных) слушаний по указанному вопросу и определения их результатов определяется органом местного самоуправления, осуществляющим полномочия учредителя медицинской организации.

1.4.  Дополнить  часть 1 статьи 6 Устава (Полномочия органов местного самоуправления поселения) пунктом 8.3 следующего содержания:

         «8.3) органы местного самоуправления определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения  встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления;»;

1.5. Часть 1 статьи 28 Устава (Досрочное прекращение полномочий Совета депутатов) изложить в следующей редакции:

«1.Полномочия Совета депутатов могут быть прекращены досрочно в случае его роспуска в соответствии с законом Хабаровского края, принятым в порядке и по основаниям, предусмотренным статьей 73 Федерального закона № 131-ФЗ, а также прекращаются в случае:

1) принятия Советом депутатов решения о самороспуске в порядке, определенном уставом муниципального образования;

2) вступления в силу решения краевого суда о неправомочности данного состава депутатов Совета депутатов, в том числе в связи со сложением депутатами своих полномочий;

3) преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1, 5, 7.2 статьи 13 Федерального закона № 131-ФЗ, а также в случае упразднения муниципального образования;

4) утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом;

5) увеличения численности избирателей муниципального образования более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования или объединения поселения с городским округом.»
1.6.. В статье 34  Устава (Полномочия администрации)
- пункт 8 считать пунктом 9;
- пункт 8 изложить в новой редакции:

«8) определяет специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяет перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и порядок их предоставления.»;
1.7. Часть 6 статьи 60 Устава  (Принятие устава сельского поселения, внесение в него изменений и (или) дополнений) изложить в новой редакции:

«6. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированный устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течении семи дней со дня  его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

2.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию, и после присвоения ему государственного регистрационного номера опубликовать в Информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного  самоуправления».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования после его государственной регистрации, за исключением положений, для которых пунктами 4 и 5  настоящего решения установлен иной срок вступления его в силу.

4. Пункт 1.2 настоящего решения вступает в силу с 06 марта 2018 года.

5. Пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу после его официального опубликования после его государственной регистрации, но не ранее 1 января 2019 года.
_________